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خروجی جلسه

در شورای اداری اعلام شد

اعتبارات نهبندان پاسخ گوی یک سوم 
تنش های آبی 

دامنه گرفتاری های نهبندان در حوزه آب و آب رسانی به روستاها به حدی 
گسترده است که اگر همه منابع اعتباری شهرستان نیز به همین موضوع 

اختصاص یابد فقط پاسخ گوی یک سوم چالش های پیش رو خواهد بود.
فرماندار نهبندان در شورای اداری شهرستان اولین اولویت هزینه کرد منابع 
اعتباری را مربوط به آب و آب رسانی روستاها اعلام کرد و گفت: با برگزاری 
مناقصه ۵۰ میلیارد تومانی شرکت گاز، برای گازرسانی به روستاهای محور 
بندان و نوار مرزی، تا حدودی همه روستاهای بالای 2۰ خانوار شهرستان تا 

سال 14۰۰ از نعمت گاز برخوردار می شود.
مهندس»بیکی« منابع عمرانی نهبندان را در سال پیش رو 31 میلیارد تومان 
دانست که همه آن توزیع شده و این شهرستان به دلیل وسعت زیاد و پراکندگی 
از جمله نقاطی است که در این نوع منابع متضرر می شود بنابراین با منابع 
اعتباری محدود، همه خواسته ها در بخش های بهداشت، درمان، راه، آب و 

دیگر زیرساخت ها را نمی توان فراهم کرد.
او ادامه داد: یکی از تفاهم نامه هایی که در سفر مدیر شستا به استان عملی شد، 
احیای مصوبه و تعهد قبلی احداث نیروگاه 2۵ مگاواتی بادی نهبندان بود که 

با اجرای این دو پروژه، مشکلات زیرساختی بخش صنعت نیز رفع خواهد شد.
او اضافه کرد: بازسازی راه های روستایی یکی از دغدغه های جدی نهبندان 
است و اختصاص قیر رایگان به نهبندان کمک زیادی می کند تا روکش جاده 

های اصلی و روستایی نوسازی شود، چراکه مردم گلایه های زیادی دارند.

دستور برای بازخوانی مصوبات سفر رهبری
نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس شورای اسلامی نیز با ابراز تاسف از 
اجرایی نشدن مصوبات سفر رهبری به نهبندان بعد از 21 سال، گفت:  اولویت 
اول نمایندگان و همه مسئولان، پیگیری این مصوبات است و هر دستگاهی 
باید مصوبات را فهرست و ارائه کند چرا که وزارت کشور دستور داده تا مصوبات 
سفر رهبری در آن حوزه دوباره بازخوانی و مصوباتی که اجرا نشده است پیگیری 
شود.دکتر »نخعی« بیمارستان نهبندان را در شان مردم شهرستان ندانست 
و تکمیل اورژانس آن را از اولویت های درجه یک وزارت بهداشت اعلام و 
اظهارکرد: همه اورژانس های مد نظر در استان تکمیل شده ولی اورژانس 
نهبندان هنوز در گیر و دار تامین یک یا دو میلیارد تومان است و این موضوع باید 
پیگیری شود.وی با تاکید بر این که تا راه های نهبندان سر و سامان نگیرد، نمی 
توان به توسعه های دیگر امیدوار بود، ادامه داد: موضوع بازگشایی مرز دوکوهانه 
یکی از مهم ترین اولویت ها و قابلیت های اقتصادی، بر زمین مانده شهرستان 
است و دوباره بر اساس مکاتباتی که با وزارت کشور داشته ایم، به گردش افتاده 
است.حجت الاسلام و المسلمین» خزاعی« امام جمعه نهبندان نیز گفت: کمیته 
پشتیبانی نماز جمعه شهرستان باید با همکاری نماینده مردم در خانه ملت و 

ارتباط گیری با وزارتخانه و خیران برای ساخت مصلی تقویت شود.

مافیای زرشک 
اکبری

و  آمار  که  طور  آن  است.  کار  در  زرشک   مافیای 
21 هزار تن زرشک  اطلاعات نشان می دهد، از 
تولیدی سال گذشته که به قول مدیران تا پیش از 
شیوع کرونا، صادراتش رونق گرفت، فقط 2 درصد 
کشورهای  به  تن  هزار   4 حدود  وزن  به  محصول 
متقاضی ارسال شده است. این مطلب نشان می دهد 
که چاره کار را باید در داخل یافت. خراسان جنوبی 
قطب تولید زرشک مرغوب دنیا، افزون بر کسادی 
بازار فروش، از نبود صنایع تبدیلی و واحد فراوری هم 
رنج می برد و گفته های کارشناس این حوزه نشان می 
دهد که در بازار زرشک باید رد مافیا را جست و جو کرد 
چرا که صادرات این محصول چندان رونقی ندارد و 
فراوری آن نیز در حد صفر است. در گزارش روزنامه 
خراسان جنوبی با عنوان» بی خیالی دولت به چهره 
زرشکی استان«، مسائل و مشکلات زرشک کاران 
استان مطرح شد. به همین سبب با طرح یک سوال که 

گره کار کجاست و چگونه می توان رفع معضل کرد؟ 
به سراغ مدیر مرکز تحقیقات محصولات استراتژیک 
استان رفتیم و نظر کارشناسی وی را جویا شدیم. آن 
طور که »پویان« گفت: تحقیقات زیادی درباره خواص 
درمانی زرشک انجام شده و تحقیقات بین المللی هم 
در حال انجام است. در سایت های متفاوت درباره 
خواص دارویی آن نوشته شده است و تبلیغات مجازی 
زیادی داشتیم. برای فراوری هم در تحقیقات انجام 
شده، تنوع داریم. همین زرشک خشک، قابلیت های 
فراوری مختلفی دارد اما موضوع این است که صنعت 
فراوری نداریم. درد، نبود این صنعت است چرا که 
تحقیق هم کم نیست. ضعف صنعت فراوری هم به 
فراری دادن سرمایه گذارها در خراسان جنوبی بر می 
گردد. وی در نظر گرفتن مشوق هایی چون زیرساخت 
رایگان برای سرمایه گذاری را مطرح کرد و افزود: در 
بازار زرشک رد مافیا هم پیداست و از هر طرف که 
به موضوع نگاه شود، باز هم کشاورز و تولید کننده 

خسارت می بینند.

نیاز به عزم ملی
 به گفته وی، زرشک در حال نابودی است و حل مشکل 
زرشک عزم ملی می خواهد. وی اعتقاد دارد که قوانین 
بازرگانی هم سخت گیرانه و زمان بر است  به عنوان مثال 
در برخی کشورها تجارت در کمتر از سه ساعت زمان 
می برد و در ایران فرایندچند ماهه دارد. تجارت زرشک 
هم مستثنا از این قاعده نیست و با توجه به نزدیک شدن 
فصل برداشت این محصول دستانی در کار است تا با 
شکستن قیمت ها باز هم زرشک را از کشاورز به پایین 
اقتصادی  امور  معاون  کنند.  خریداری  قیمت  ترین 
استانداری هم گفت: پیگیری مباحث و مشکلات حوزه 
کشاورزی از طریق جهاد کشاورزی انجام می شود و به 
طور قطع تلاش جهاد بر این است تا مشکلات کم شود. 
 14 12 درصدی برای  به گفته »عابدی« تسهیلات 
رسته است و با تلاش بعید نیست که تغییراتی در این 
رسته ها ایجاد شود و ارائه آن به کشاورزان محصولات 

استراتژیک استان هم فراهم شود!

امتیازگیری از کشاورز
یک فعال حوزه زرشک هم هر چند کرونا را بی تاثیر بر 
بازار زرشک ندانست و کاهش صادرات به بازارهای 
هدف را سبب افت قیمت زرشک اعلام کرد، گفت که 
برخی خریداران این محصول با طرح این دیدگاه که 
محصول در انبار مانده در حال آفت زدن است، نرخ 
خرید زرشک را پایین تعیین می کنند و کشاورز نیز از 
روی ناچاری و به دلیل این که مکانی بهتر برای نگهداری 
محصول ندارد، اقدام به فروش می کند. به گفته وی در 
این بین خریداران که سردخانه های بزرگ دارند یا می 
توانند فضا اجاره کنند، زرشک را خریداری و انبار می 
کنند. وی افزود: در کنار تجار و خریداران زرشک های 
مانده در انبار، افرادی هم هستند که با قیمت گیری از 
بازار، پایین ترین نرخ را بر محصول زرشک می گذارند 
و در ادامه با قیمت بالاتر اقدام به فروش آن می کنند. 
بنا به اظهار وی زرشک بسته بندی از کشاورز 3۰ تا 3۵ 
هزار تومان خریداری می شود و با نرخ ۵۰ هزار تومان 
به فرد دیگر به فروش می رسد و سپس در بسته های 
صادراتی با ارزش 1۰۰ تا 1۵۰ هزار تومان عرضه می 
شود. به گفته وی مدیران متولی با اعلام یک قیمت پایه 
برای زرشک می توانند راهگشا باشند و به طور میانگین 
اگر اعلام شود که نرخ زرشک زیر ۵۰ هزار تومان نیست 
و دولت خرید حمایتی داشته باشد با توجه به بهتر شدن 

صادرات می توان رونق را به بازار زرشک برگرداند.

از گوشه و کنار استان

آسفالت 80 درصد معابر قدیمی 
قابل بهره برداری نیست 

آقای شهردار رحم کنید 

ــد  ــه 8۰درصـ ــه دلــیــل ایـــن ک ــردار ب ــه ــای ش آقـ
معابر بافت فــرســوده ســرایــان کهنه و قدیمی 
ــت لــبــاس جــدیــدی بـــرای آن به  ــده نــیــاز اس ش
ــان  ــرای ــهـــردار س ــد شـ ــی خـــیـــااط ســـفـــارش ده
ــه سهمیه  ــت ــذش ــال گ ــ گــفــت: طـــی چــهــار س
قیر یــارانــه ای در اخــتــیــار شــهــرداری هــا قــرار 
ــذف آن، همه شــهــرداری هــا  ــا بــا ح داشـــت، ام
ــار مشکل شــدنــد. ــرای آســفــالــت مــعــابــر دچـ  بـ

ــور« با بیان ایــن که از ایــن پس باید  »مطلبی پ
ــن هزینه از منابع درآمــد هــای شــهــرداری  ای
مخارج  ــر  ب سنگینی  هزینه  ــه  ک شــود  تامین 
ــزود:  شــهــرداری ســرایــان تحمیل می کند، اف
1۰ تا 1۵ درصد آسفالت سه معبر در مسکن 
مهر و حدود 8۰ درصد آسفالت بافت فرسوده 
ــش اســـت. ــ ــازی و روک ــ ــیــازمــنــد بـــه س  شــهــر ن

به گفته او سالانه 3۰ تا 4۰ هــزار متر مربع از 
با اعتبار بیش از یک میلیارد و  معابر سرایان 

۵۰۰ میلیون تومان آسفالت می شود.

آفرین به جیم آبادی ها 

شهرستان  آباد  جیم  در  ماسک  تولید  کارگاه 
زیرکوه راه اندازی شد. رئیس جمعیت هلال 
احمر زیرکوه گفت: با شیوع موج دوم کرونا و روند 
صعودی ابتلا به این ویروس، داوطلبان جمعیت 
هلال احمر زیرکوه برای راه اندازی کارگاه تولید 

ماسک در روستای جیم آباد گام برداشتند.
 »عابدینی« افزود: روزانه 2۰۰ عدد ماسک توسط 
اعضای داوطلب هلال احمر در این روستای 
مصرف  اختیار  در  و  شود  می  تولید  محروم 

کنندگان قرار می گیرد.

آنغوزه در»آویج«

برداشـت آنغـوزه از رویشـگاه های روسـتای آویج 
بخش سـده قاینـات آغاز شـد. 

آبخیـزداری  و  طبیعـی  منابـع  اداره  رئیـس 
شهرسـتان قاینـات پیـش بینـی کـرد تـا پایـان 
فصـل برداشـت یعنی اواخـر آذر، 2 هـزار و ۵۰۰ 
کیلوگـرم آنغوزه توسـط 2۰ بهره بردار برداشـت 
شـود. مهندس »گلی« سـطح ایـن رویشـگاه ها را 
در منطقـه آویـج 617 هکتـار اعلام کـرد و گفت: 
با پایان برداشـت ایـن محصول پـر ارزش دارویی 
حـدود 2۰ میلیـارد ریـال عایـد بهـره بـرداران 

مـی شـود.
او بـا بیان این کـه طـرح مطالعاتی رویشـگاه های 
شهرسـتان در سـطح 1۵ هـزار و 6۵9 هکتـار 
در منطقـه پسـکوه قاینـات در حـال انجـام اسـت، 
بـه  آنغـوزه  مفیـد  رویشـگاه   6 قاینـات  افـزود: 

مسـاحت 3 هـزار و ۵32 هکتـار دارد.

 اعلام برنامه های غدیر 
درقاینات

اداره اوقـاف و امـور خیریـه قاینـات برنامـه هـای 
متنوعـی بـرای بزرگداشـت هفتـه قربـان تـا غدیـر 

تـدارک دیـد.
»رمضـان پـور« رئیـس اداره اوقـاف و امـور خیریـه 
قاینـات توزیـع سـبد غذایـی بیـن آسـیب دیـدگان 
ناشی از کرونا، اجرای دو پیوند آسمانی زوج های 
جوان در جـوار امامزده زید فـرخ آبـاد، راه اندازی 
کاروان هـای شـادی از ایسـتگاه های غدیـر گلزار 
شـهدا، امامـزاده زیـد، مـزار شـاهزاده حسـین، 
مـزار ابوالمفاخـر تـا مـزار ابوذرجمهـر در منطقـه 
گردشـگری نمونـه ابـوذر، اجـرای طـرح نشـاط 
معنـوی در فضـای مجـازی و... را از برنامـه هـای 
تدارک دیده شـده برای بزرگداشـت اعیـاد قربان 

تـا غدیـر اعـلام کرد.

کشف ۱3۴ میلیون ریال 
کالای قاچاق در نهبندان

فرمانده انتظامی نهبندان گفت:مأموران انتظامی 
شهرستان هنگام کنترل محور های عبوری به یک 
کامیونت ایسوزو مشکوک شدند   و خودرو را برای 

بازرسی متوقف کردند.
سرهنگ »رحیمی« افزود: مأموران در بازرسی از 
خودرو۰ 9۰ کیلوگرم البسه قاچاق به ارزش 134 
میلیون ریال  کشف کردند که در این زمینه، خودرو 
توقیف و متهم با تشکیل پرونده برای سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

دستگیری سارق اماکن 
خصوصی و دولتی 

درخوسف

فرمانـده انتظامـی خوسـف از بازداشـت سـارق 
اماکن خصوصی و دولتی با کشـف 6 فقره سـرقت 

در ایـن شهرسـتان خبـر داد.
وقـوع  بـا  گفـت:  »صادقـی«  سـرهنگ 
و  خصوصـی  اماکـن  از  سـرقت  فقـره  چنـد 
بررسـی  بلافاصلـه   ، شهرسـتان  در  دولتـی  
گرفـت. قـرار  پلیـس  کار  دسـتور  در   موضـوع 

وی افـزود:  متهـم در اظهـارات خـود بـه 6 فقـره 
سـرقت اماکـن خصوصـی و دولتـی اعتـراف کـرد 
که در این بـاره پرونده تشـکیل و بـه مراجع قضایی 

معرفـی شـد.

به همت اهالی قبیله ایثار اتفاق افتاد

باز شدن اخم ))سیدان((  بعد از 12 سال

عرف بر این بود که روبانی بسته و برای شروع بهره برداری 
طرح، قیچی شود اما در این افتتاحیه خبری از روبان و 
قیچی نبود بلکه برای گره گشایی از کار مردم ،گره های 
چفیه ها باز شد تا روستاییان از مزایای 9 طرح محرومیت 
زدایی بهره مند شوند.به گزارش» خراسان جنوبی« روز 
گذشته گره چفیه بهره برداری از قنات سیدان خوسف 
به نمایندگی از 9 پروژه محرومیت زدا به یاد 6 جهادگر 
آسمانی خراسان جنوبی باز شد تا اهالی آن رونق دوباره 
کشاورزی و دامداری را شاهد باشند.سردار»قاسمی« 
فرمانده سپاه انصار الرضا)ع( استان در این مراسم احیای 
قنات سیدان را سبب رونق دوباره کشاورزی و دامداری و 
ماندگاری اهالی این روستا در سال جهش تولید دانست.
مسئول بسیج سازندگی استان هم پروژه های افتتاح 
شده را شامل پنج رشته قنات، یک استخر ذخیره آب و سه 
کانال انتقال آب اعلام کرد که مربوط به شهرستان های 
سربیشه، نهبندان، سرایان و خوسف است.»هنری« ادامه 
داد: برای احیای قنات سیدان بعد از گذشت 12 سال از 
خشک شدن آن، 114 میلیون تومان هزینه شد.رئیس 
سازمان جهاد کشاورزی نیز یکی از دستورکارهای این 

سازمان را افزایش بهره وری، مدیریت و صیانت از منابع 
آبی استان از جمله قنات ها اعلام و اظهارکرد که در 
چند سال گذشته با تزریق منابع خوبی که برای احیای 

قنات ها داشته ایم، احیا و به سازی 36۰ رشته قنات 
استان در حال اجرا و از این تعداد 28 رشته مربوط به 
خوسف است.مهندس »قوسی« با اشاره به مشارکت 4۰ 
درصدی بسیج سازندگی در احیا و تامین منابع مالی 
قنات ها ادامه داد: احیای این میراث گران بها و صیانت 
از آن سبب اسکان و ماندگاری روستاییان و در نتیجه رونق 

کشاورزی می شود.

یادداشت 

قفل بر دروازه های صنعت قاینات
حقانی - دومین شهرستان استان دو شهرک صنعتی دارد که چراغ یکی به 
کلی خاموش شده است و دومی هم فقط با کورسویی از واحدهای نیمه تعطیل 

به تولید می پردازد. 
در شهرک اول قاین که راه اندازی آن به دهه 7۰ برمی گردد  اغلب ساختمان 
ها به دلیل خاموشی واحدهای تولیدی از انتفاع خارج شده و بیش از چهار 
دهه است که صاحبان آن سراغی از ابنیه و تجهیزات آن نمی گیرند.چالش 
های پیش روی واحدهای صنعتی شهرستان متعدد است که نبود نقدینگی، 
سرمایه درگردش و تسهیلات بانکی در این شمار قرار دارد. از جمله مشکلات 
عمده گره های بانکی و از حرکت ایستادن چرخ تولید به علت معوقات بانکی 
است و در این بین خواسته از متولیان و به ویژه دستگاه قضا این است که با درایت 
و رایزنی بخشی از این واحدها دوباره به چرخه تولید بازگردد تا زمینه اشتغال 
بیکاران شهرستان فراهم شود.این اقدام هم میسر نمی شود مگر با حضور و 
سرکشی مداوم مدیران مرتبط از این واحدهای تولیدی و نشستن پای درد دل 
آن هایی که در نیمه راه تولید مانده اند ، در حالی که شاید به اندک کمکی نیاز 
داشته باشند تا افزون بر احیای واحد تولیدی زمینه اشتغال تعدادی نیرو را هم 
فراهم آورند.زیرساخت های شهرک صنعتی دیگر قاین نیز حدود 12 سال 
قبل با صرف هزینه های سنگین فراهم شد که در همان سال اول به دلیل وقوع 
سیل، این شهرک نیز از انتفاع خارج و هزینه های میلیاردی این شهرک نیز به 
باد فنا رفت طوری که از همان سال فقط یک نگهبان  کار می کند و بیت المال 
در حال از بین رفتن است.سوال این جاست در استانی که مدیران و کارشناسان 
آن مامور به اجرای مر قانون هستند چرا باید بیشترین سنگ اندازی و کارشکنی 
ها را برای جذب سرمایه گذاران و کارآفرینان در استان و قاینات داشته باشند 
و زمینه های فرار سرمایه گذار و کار آفرین را فراهم کنند طوری که کمتر کسی 

حاضر به سرمایه گذاری در این منطقه شود.
مجموعه  این مشکلات نشان از پهن شدن فرش قرمز برای سرمایه گذاری ندارد 

بلکه قفل یاس و ناامیدی بر در سرمایه گذاری و تولید است.

بوی خون در محور سرایان - بیرجند 
برخورد دو دستگاه کامیون کشنده در محور سرایان به بیرجند یک کشته و 

دو مصدوم برجای گذاشت. رئیس پلیس راه استان گفت: این حادثه ساعت 
22:4۵ سه شنبه شب در کیلومتر 1۵ محور سرایان به بیرجند رخ داد. 

سرهنگ »رضایی« علت این حادثه را در دست بررسی اعلام کرد.

خط  کشی جاده های دیهوک 
آغاز شد. رئیس  عملیات خط کشی محورهای مواصلاتی بخش دیهوک 
اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای دیهوک گفت: با توجه به افزایش تردد 
خودروهای سنگین و ترانزیت در محورهای مواصلاتی دیهوک و با توجه به 
اجرای لکه گیری، روکش موضعی و اجرای روکش آسفالت در برخی از محورها 
از جمله محورهای دیهوک – فردوس، دیهوک - طبس، دیهوک - بشرویه 
و دیهوک - راور عملیات احیا و تجدید خط کشی برای ارتقای سطح ایمنی 
محورها در دستور کار قرار گرفت.به گفته »کیانپور« بر این اساس خط کشی 

1۰۰ کیلومتر از راه های حوزه استحفاظی در حال انجام است.

آموزش فنی و حرفه ای برمبنای نیاز 
درمیان

فنی و حرفه ای بر مبنای تقاضای جامعه و نیـاز درمیان دوره های آموزشـی به ویژه 
برای جوانان جویای کار برگزار کند.فرماندار درمیان در دیدار با رئیس و کارکنان 
فنی و حرفه ای این شهرسـتان با تاکید بر برگزاری دوره هـای آموزش فنی و حرفه 
ای در نقاط روسـتایی، گفت: فنـی و حرفه ای باید بـر مبنای تقاضای جامعـه و نیاز 
شهرسـتان، دوره تعریف و برگزار کند.»حسـینعلی بخشـی« بـر اسـتفاده از انرژی 
های نو و پایدار نظیر خورشـیدی و بادی به ویژه در مناطق عشـایری که دسترسـی 
به انرژی پایدار برق از طریق شبکه وجود ندارد، تاکید کرد و افزود: فنی و حرفه ای 
می تواند این دسـتگاه ها را با مقداری تغییرات به این شـکل در مقیاس انبوه تولید 
کند و در بازار به فروش برساند. »یزدان پرسـت« رئیس فنی و حرفه ای درمیان هم 
از موفقیت هـزار و 3۰۰ نفـر از جوانان شهرسـتان در آزمون های مهارت سـنجی و 
کسـب گواهی نامه از فنی و حرفـه ای خبر داد و اعـلام کرد که  مرکز آمـوزش فنی و 

حرفه ای درمیان آمادگی برگزاری 11۰رشته آموزشـی را دارد.

جشنواره مالک اشتر بشرویه
دومین جشنواره مالک اشتر، یادبود سردار شهید حسن جهانیان در گلزار 
شهدای بشرویه برگزار شد. فرمانده ناحیه مقاومت بسیج سپاه بشرویه در این 
مراسم گفت: تفکر بسیجی، تفکری پایدار و راهگشاست. سرهنگ »حسنی« 
افزود: در جشنواره مالک اشتر بر این هستیم تا الگو های برتر و موفق  نیرو های 
مسلح را هر سال معرفی کنیم. حجت الاسلام والمسلمین سید »محمدمعلمی« 
امام جمعه بشرویه هم گفت: کسانی که از سرچشمه زلال اهل بیت)ع( جرعه ای 

چشیده اند لیاقت ادامه راه این مکتب را دارند.

مسکن محرومان بشرویه منتظر 
هفته دولت 

پرونده مسکن محرومان بشرویه هفته دولت بسته می شود. فرماندار بشرویه 
در شورای مسکن این شهرستان گفت: ساخت 2۵۰ واحد مسکونی برای 
محرومان گامی موثر در محرومیت زدایی از این منطقه است. »شفیعی« ادامه 
داد: از 2۵۰ واحد سهمیه مسکن محرومان شهرستان 21۵ واحد تکمیل شده 
یا در مرحله نازک کاری است و بقیه واحدها نیز تا هفته دولت به اتمام می رسد. 
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی هم سهمیه بشرویه از مسکن محرومان 
شهری را 23۰ واحد اعلام کرد که از این تعداد 14۰ واحد سهم بشرویه و 
9۰ واحد سهم ارسک است. »آسمانی مقدم« با بیان این که از پنج هزار واحد 
مسکونی محرومان شهری ساخت سه هزار و ۵۰۰ واحد ابلاغ شده است، افزود: 
هزار و ۵۰۰ واحد باقی مانده دیگر بین شهرستان های استان شناور است و هر 

شهرستانی که سهمیه اولیه را جذب کند می تواند سهمیه جدید نیز بگیرد.

آغاز برداشت میوه های تابستانه زیرکوه
برداشت 12 هزارتن هندوانه و خربزه شیرین و 

آبدار در گرمای نفس گیر کویر زیرکوه آغاز شد.
به گزارش»خراسان جنوبی« کشاورزانی که نیمه 
های اسفند بذر هندوانه را در دل کویر کاشتند پس 
از گذشت 6 ماه اکنون دسترنج خود را برداشت می 
کنند.بنابراین گزارش رحمت های فراوان بهاری 
سبب شد تا آبیاری جالیزها در مقایسه با سال 
گذشته کمتر شود و از طرفی کشاورزان با کاشت  

درجالیز به صورت زیر پلاستیکی و آبیاری تیپ به 
کاهش مصرف آب کمک کردند.

»مشاورنیا«رئیس اداره تولیدات گیاهی مدیریت 
جهاد کشاورزی  زیرکوه گفت: در روش آبیاری 
مرسوم میزان مصرف آب در هر هکتار 11 هزار متر 
مکعب است که در روش آبیاری تیپ  با کاهش دو 
برابری  این میزان  به چهار هزار و 77۰ متر مکعب 

در هر هکتارمی رسد.


